

เรื่อง ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3/2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท นิวซีดี (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 ช่วง เดือน ก.ค. - ก.ย. 64 ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ การแพร่ระบาดของโรคไวรัสโคโรนา (COVID-19) อีกระลอก มีผู้ติดเชื้อในประเทศไทยจำนวนเพิ่มขึ้นในรอบปี บริษัทฯ ได้ปฏิบัติตามประกาศของภาครัฐ เรื่อง แนวทางการปฏิบัติงานภายในที่พัก (work from home) และบริษัทได้หยุดการขายสินค้าตามห้างสรรพสินค้าในกรุงเทพฯ ปริมณฑล และจังหวัด นราธิวาส ปัตตานี ยะลา และสงขลา ตามประกาศคำสั่งปิดสถานที่ชั่วคราวฉบับที่ 37 ตั้งแต่วันที่ 20 กรกฎาคม 2564 จนถึง วันที่ 2 สิงหาคม 2564 ส่วนร้านค้าอื่นๆ มีการชะลอ และงดการสั่งซื้อสินค้า ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้รับเงินช่วยเหลือในโครงการเยียวยานายจ้าง จากสำนักงานประกันสังคม จำนวน 600,000 บาท จากเหตุการณ์ที่เกิดขึ้นในครั้งนี มีผลต่อรายได้ ดังนี้

ประเภทรายได้	2564		2563		การเปลี่ยนแปลง	
	มูลค่า (ล้านบาท)	อัตรา %	มูลค่า (ล้านบาท)	อัตรา %	มูลค่า (ล้านบาท)	อัตรา %
<b>งวด 3 เดือน</b>						
รายได้จากการขาย	75.28		123.24		-47.96	-38.92
รายได้อื่น ๆ	0.88		0.55		0.33	60.00
รวมรายได้	76.16		123.79		-47.63	-38.48

### ต้นทุนขาย

ในงวด 3 เดือน ก.ค -ก.ย. ปี 64 บริษัทฯ มีต้นทุนจากการขายสินค้าจำนวน 60.56 ล้านบาท หรือเทียบเป็นอัตรา 80.45% และปี 63 มีจำนวน 79.78 ล้านบาท หรือเทียบเป็นอัตรา 64.74 % เกิดจากความสัมพันธ์ต่อยอดขายที่ลดลงในกลุ่มห้างสรรพสินค้าที่ไม่มีรายได้จากการขายในช่วงล็อกดาวน์ ส่งผลต่อต้นทุนเพิ่มขึ้น 15.71% ตามรายละเอียดดังนี้

ประเภทต้นทุน	2564		2563		การเปลี่ยนแปลง	
	มูลค่า (ล้านบาท)	อัตรา %	มูลค่า (ล้านบาท)	อัตรา %	มูลค่า (ล้านบาท)	อัตรา %
ต้นทุนขาย	60.56	80.45	79.78	64.74	-19.22	15.71

### กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้น ในงวด 3 เดือน ก.ค.-ก.ย ปี 64 มีจำนวนคงเหลือ 14.72 ล้านบาท หรือเทียบเป็นอัตรา 19.55 % ปี 63 ในงวดบัญชีเดียวกันมีจำนวนคงเหลือ 43.46 ล้านบาท หรือเทียบเป็นอัตรา 35.26 % มีจำนวนที่ลดลง 28.74 ล้านบาท และเทียบเป็นอัตราที่ลดลง 15.71 % เกิดจากยอดขายที่ลดลงและต้นทุนสูงกว่าเกณฑ์ที่กำหนด ตามรายละเอียดดังนี้

กำไรขั้นต้น	2564		2563		การเปลี่ยนแปลง	
	มูลค่า (ล้านบาท)	อัตรา %	มูลค่า (ล้านบาท)	อัตรา %	มูลค่า (ล้านบาท)	อัตรา %
ขายสินค้า	14.72	19.55	43.46	35.26	-28.74	-15.71

## ค่าใช้จ่ายในการขาย (ต้นทุนในการจัดจำหน่าย)

ค่าใช้จ่ายในการขาย สำหรับ งวด 3 เดือน ก.ค.-ก.ย. ปี 64 มีจำนวน 21 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 63 ในงวดบัญชีเดียวกัน มีสัดส่วนที่ลดลง ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานลดลง 39.94 % ค่าใช้จ่ายทางการตลาดลดลง 22.01 % และต้นทุนโลจิสติกส์ลดลง 22.97 % ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานประเภทเงินเดือน ได้รับการเยียวยาจากสำนักงานประกันสังคมสำหรับผู้ประกันตน ตามมาตรา 33 ส่งผลต่อการเปลี่ยนแปลงค่าใช้จ่ายดังนี้

รายการ	2564	2563	การเปลี่ยนแปลง	
	มูลค่า (ล้านบาท)	มูลค่า (ล้านบาท)	มูลค่า (ล้านบาท)	อัตรา %
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	13.82	23.01	-9.19	-39.94
ค่าใช้จ่ายทางการตลาด	2.02	2.59	-0.57	-22.01
ค่าต้นทุน โลจิสติกส์	0.57	0.74	-0.17	-22.97
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	4.59	6.64	-2.05	-30.87
รวม	21	32.98	-11.98	-36.33

## ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับงวด 3 เดือน ก.ค.-ก.ย. ปี 64 มีจำนวน 6.70 ล้านบาทเมื่อเทียบกับปี 63 ในงวดบัญชีเดียวกันลดลง 19.66 % ได้แก่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานลดลง 24.07 % ค่าสาธารณูปโภค ลดลง 25 % และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ลดลง 11.67 % สาเหตุที่ลดลงบริษัทฯ ได้จัดลำดับความสำคัญของในแต่ละส่วนงานตามแนวทางการปฏิบัติงานภายในที่พัก (work from home) มีผลต่อค่าใช้จ่ายในการเดินทางของพนักงานลดลง และลดค่าใช้จ่ายอื่นที่ไม่จำเป็นลงตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

รายการ	2564	2563	การเปลี่ยนแปลง	
	มูลค่า (ล้านบาท)	มูลค่า (ล้านบาท)	มูลค่า (ล้านบาท)	อัตรา %
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	3.69	4.86	-1.17	-24.07
ค่าใช้จ่ายสาธารณูปโภค	0.36	0.48	-0.12	-25
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	2.65	3	-0.35	-11.67
รวม	6.70	8.34	-1.64	-19.66

## ด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วม

ในส่วนของงบการเงินเฉพาะกิจการ บริษัทฯ ได้บันทึกรับรู้ ด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 2.07 ล้านบาท ของ บริษัทนิวพลัสนิคตั้ง จำกัด (มหาชน) ตามมูลค่าทางบัญชี

## ต้นทุนทางการเงิน

ค่าดอกเบี้ยจ่ายสำหรับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 ก.ย. 2564 มีอัตราดอกเบี้ย 1.20 % ถึง 1.60 % ต่อปี มีจำนวนเงินที่จ่ายดอกเบี้ยลดลงตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

รายการ	2564	2563	การเปลี่ยนแปลง	
	มูลค่า (ล้านบาท)	มูลค่า (ล้านบาท)	มูลค่า (ล้านบาท)	อัตรา %
ต้นทุนทางการเงิน	1.14	1.24	-0.10	-8.06

## ขาดทุนสำหรับงวด

สำหรับงวด 3 เดือน ก.ค.-ก.ย ปี 64 ในส่วนของงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย มีผลขาดทุนจำนวน 12.09 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 63 ในงวดบัญชีเดียวกัน ขาดทุนเพิ่มขึ้นจำนวน 5.43 ล้านบาท หรือเทียบเป็น 81.53 % และในส่วนของงบการเงินเฉพาะกิจการ มีผลขาดทุนจำนวน 13.94 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 63 ในงวดบัญชีเดียวกัน ขาดทุนเพิ่มขึ้นจำนวน 7.72 ล้านบาท หรือเทียบเป็น 124.12 % สาเหตุจากรายได้จากการขายที่ลดลงและต้นทุนสูงกว่าเกณฑ์ที่กำหนด

### ฐานะทางการเงิน

**สินทรัพย์** บริษัทฯ มีสินทรัพย์สำหรับงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย จำนวน 802.85 ลดลงจากงวดบัญชี ณ. 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 88.74 ล้านบาท หรือเทียบเป็น 9.95 % และงบการเงินเฉพาะกิจการจำนวน 816.67 ล้านบาท ลดลงจากงวดบัญชี 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 91.01 ล้านบาท หรือเทียบเป็น 10.03 % สาเหตุที่ลดลง จาก ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นลดลงจำนวน 37.73 ล้านบาท หรือเทียบเป็น 30.04 % สินค้าคงเหลือลดลงจำนวน 3.32 ล้านบาท หรือเทียบเป็น 0.94 % และสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ลดลงจำนวน 50 ล้านบาท หรือเทียบเป็น 52.63 % ในรอบ เดือน ก.ค –ก.ย มีการชะลอการสั่งซื้อสินค้า เพื่อรักษาสภาพคล่องทางการเงิน ให้สมดุลย์ ระหว่างรายรับและรายจ่าย

**หนี้สินหมุนเวียน** บริษัทฯ มีหนี้สินหมุนเวียน จำนวน 319.85 ล้านบาท ลดลงจากงวดบัญชี ณ. 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 66.45 ล้านบาท หรือเทียบเป็น 17.20 % และ เทียบเป็นสัดส่วนต่อสินทรัพย์รวม ในส่วนของ งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย เท่ากับ 39.84 % และเทียบเป็นสัดส่วนต่อสินทรัพย์รวมในส่วนของ งบการเงินเฉพาะกิจการ เท่ากับ 39.17 % สาเหตุที่ลดลงจาก การคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 20 ล้านบาท และการจ่ายชำระหนี้ ส่งผลเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ลดลงจำนวน 59.11 ล้านบาท หรือเทียบเป็น 58.08 %

**ส่วนของผู้ถือหุ้น** สำหรับงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย มีจำนวน 411.34 ล้านบาท ลดลงจากงวดบัญชี ณ. 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 24.28 ล้านบาท หรือเทียบเป็น 5.57 % และงบการเงินเฉพาะกิจการ มีจำนวน 425.17 ล้านบาท ลดลงจากงวดบัญชี ณ. 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 26.54 ล้านบาท หรือเทียบเป็น 5.88 % เกิดจาก ผลการดำเนินงานที่ลดลง

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(น.ส. สำอางค์ จันทรินมา)

กรรมการ

